
 

1 

 

 

Smlouva o poskytování auditorských služeb 
(„smlouva“) 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), 

v platném znění a zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

 

mezi 

     
     
Fakultní nemocnice Olomouc 
Sídlo:  I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ:  00098892 
DIČ:  CZ00098892 
Zastoupený: Prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel Fakultní nemocnice Olomouc 
Číslo účtu: 36334811/0710           
 
    (dále jen „objednatel“) 
 
 a 

 FIZA a.s. 
    se sídlem: Hrozňatova 3, 615 00 Brno    
    zastoupený: Ing. Davidem Ficbauerem, Ph.D., předseda představenstva    
    IČO: 26252325     
    DIČ: CZ26252325 , plátce DPH: ano  
    bankovní spojení: Komerční banka   
    číslo účtu: 9026760287/0100     

    OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3614      
 
    (dále jen „auditor“) 
 

(auditor a objednatel jsou dále označovány též jako „smluvní strany“) 

 
I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 
a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem 
s názvem „Audit účetní závěrky státní příspěvkové organizace FN Olomouc za období 2022–2025“, 
VZ-2022-000933. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli 
zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 



 

2 

 

II. 
 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení auditorských služeb a jiných ověřovacích služeb, jejichž rozsah, 
cena a způsob placení, stejně jako termíny provedení jsou dále specifikovány níže. Auditorskými 
službami se pro účely této smlouvy rozumí auditorská činnost podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o auditorech“), dále podle 
mezinárodních auditorských standardů upravených právem Evropského společenství, případně dalších 
standardů mezinárodní federace účetních (IFAC) platných pro ověřovací služby a auditorských 
standardů a předpisů vydaných Komorou auditorů ČR, v rozsahu uvedeném v této smlouvě.  

2. Předmětem smlouvy je provedení následujících činností (auditorských služeb) auditorem: 

- Ověření (audit) účetních závěrek objednatele, které objednatel sestaví v souladu s právními předpisy 
České republiky k 31. prosinci 2022, 31. prosinci 2023, 31. prosinci 2024 a 31. prosinci 2025.  

- Vypracování dopisu statutárnímu zástupci objednatele, který bude obsahovat poznatky 
o nedostatcích zjištěných v průběhu auditu v účetním a kontrolním systému, v případě, že budou 
taková zjištění identifikována. 

3. Hlavní náplní auditu je: 

- ověřit, zda účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví v souladu s právními 
předpisy a příslušným rámcem účetního výkaznictví, tj. zejména s vyhláškou 410/2009 Sb., 

- ověřit, zda účetnictví za ověřované účetní období je vedeno správně, úplně, průkazně, srozumitelně, 
přehledně a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů, 

- ověřit právní dokumenty FN Olomouc, 

- ověřit hospodaření organizace, 

- ověřit fyzické a dokladové inventury všech účtů, 

- ověřit plnění schváleného rozpočtu, 

- ověřit čerpání dotací, 

- ověřit dodržení legislativy a správnosti při veřejných zakázkách. 

4. Cílem auditu, zpracovaného dle závazné metodiky, je umožnit auditorovi vyjádřit názor na účetní 
závěrku. 

 

III.  
Povinnosti auditora a prohlášení auditora 

1. Auditor se zavazuje provést auditorské služby v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
o auditorech a v souladu s mezinárodními auditorskými standardy upravenými právem Evropského 
společenství, případně dalšími standardy mezinárodní federace účetních (IFAC) platnými pro ověřovací 
služby, a s auditorskými standardy a předpisy vydanými Komorou auditorů ČR. 

2. Auditor je povinen uskutečňovat plnění dle této Smlouvy s odbornou péčí, dodržovat dohodnuté termíny 
a lhůty prováděných služeb, zabezpečit veškeré podklady, převzaté od objednatele před jejich 
poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo zneužitím a nepředávat je ani žádné jiné informace třetím 
osobám. 



 

3 

 

3. Auditor se zavazuje objednateli předat metodický pokyn specifikující požadavky auditora 
na objednatele sloužící k přípravě objednatele na realizaci předmětu této smlouvy. Základním 
významem metodického pokynu je snaha o vyjádření těch náležitostí a podkladů, které by měli mít 
odpovědní pracovníci objednatele pověření komunikací s auditorem připraveny pro realizaci činnosti 
auditora tak, aby komunikace s auditorem a jeho pracovníky nevázla na nedodržení někdy i základních 
náležitostí souvisejících s vedením účetnictví a účetní závěrkou. Tento pokyn bude objednateli předán 

nejpozději při uzavření této smlouvy.  

4. Auditor prohlašuje, že je pojištěn v případě povinnosti k náhradě škody, která by objednateli mohla 
vzniknout v souvislosti s předmětem smlouvy. Auditor je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti 
této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ povinnosti k náhradě škody způsobenou 
objednateli v souvislosti s poskytováním auditorských služeb minimálně ve výši pojistné částky 
1 mil. Kč a kdykoliv na výzvu umožnit objednateli ověření výše a trvání tohoto pojištění, a to nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Pro případ porušení této povinnosti sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč denně za každý den prodlení auditora s uvedenou povinností. 

5. Audit je auditor povinen naplánovat a provést s cílem získat přiměřenou míru jistoty, že účetní závěrka 
neobsahuje významné nesprávnosti. Audit poskytuje přiměřenou, nikoli absolutní, jistotu, že účetní 
závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Cílem auditu účetní závěrky je vydat výrok, zda účetní závěrka zobrazuje věrně ve všech významných 
ohledech majetek, závazky objednatele, její výsledek hospodaření a finanční situaci v souladu 
s příslušnými účetními principy. Auditor vydá výrok s výhradou, pokud podle jeho názoru existují 
významná omezení rozsahu auditu nebo pokud účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti. 
V případě zásadních nesprávností může auditor vydat záporný výrok, pokud výhrada ve zprávě není 
přiměřená. Schopnost auditora vydat výrok, stejně tak znění výroku, bude záviset na skutečnostech 
a okolnostech existujících k datu vydání auditorské zprávy. Jestliže nebude auditor z jakýchkoliv 
důvodů moci dokončit audit či vydat výrok, má právo odmítnout vydat výrok podle této smlouvy. 
V tomto případě auditor vydá zprávu popisující důvody tohoto odmítnutí.  

Vzhledem k přirozeným omezením auditu a přirozeným omezením vnitřního kontrolního systému 
objednatele existuje nevyhnutelné riziko, že některé významné (materiální) nesprávnosti mohou zůstat 
neodhaleny, i když bude audit správně naplánován a proveden v souladu s auditorskými standardy. 
Při posuzování těchto rizik se auditor zavazuje přihlížet k vnitřnímu kontrolnímu systému, který 
je relevantní pro sestavení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřního kontrolního systému je navrhnout 
za daných okolností vhodné auditorské postupy, nikoliv vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního 
systému účetní jednotky. Nicméně auditor se zavazuje objednatele písemně upozornit na všechny 
významné nedostatky ve vnitřním kontrolním systému, které budou pro audit účetní závěrky relevantní 
a které budou během auditu odhaleny.  

Auditor neodpovídá za ztráty, škody, náklady či výdaje vzniklé v příčinné souvislosti s nedbalostí, 
přehlédnutím, úmyslným nebo neúmyslným opomenutím, přestupkem či trestným činem nebo 
zavádějícím prohlášením na straně objednatele, jejího vedení a dalších zaměstnanců.  

6. Auditor se seznámí se systémem vnitřní kontroly objednatele tak, aby byl schopen naplánovat audit 
a stanovit povahu, časový rozvrh a rozsah prováděných postupů. Auditor neposkytne žádné ujištění 
ohledně systému vnitřní kontroly, není-li v předmětu smlouvy stanoveno jinak. 

7. Auditor zpracuje a vydá zprávy o ověření auditu v rozsahu podle této smlouvy. 

8. Auditor zpracuje a vydá písemnou zprávu auditora o ověření účetní závěrky sestavené podle právních 
předpisů České republiky v českém jazyce. Auditor projedná zprávu auditora o povinném auditu 



 

4 

 

se statutárním zástupcem objednatele. Případné připomínky tohoto orgánu ke zprávě auditora je auditor 
povinen písemně vypořádat bez zbytečného odkladu. O předání a převzetí bude mezi smluvními 
stranami sepsán předávací protokol podepsaný zástupci smluvních stran. 

9. Auditor informuje statutárního zástupce objednatele o významných skutečnostech vyplývajících 
z povinného auditu, zejména o zásadních nedostatcích ve vnitřní kontrole ve vztahu k postupu 
sestavování účetní závěrky. 

10. Auditor projedná s objednatelem ohrožení své nezávislosti a opatření použitá k jejich zmírnění.  

11. Auditor provede činnosti dle této smlouvy s vynaložením odborné péče a s využitím vhodných znalostí 
a zkušeností.  

 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel potvrzuje, že statutární zástupce objednatele je oprávněn uzavřít smlouvu s auditorem. 
Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit auditorovi písemné určení auditora nejvyšším 
orgánem objednatele v souladu s požadavky zákona o auditorech.  

2. Objednatel odpovídá za: 

- soulad jednání objednatele s právními předpisy České republiky ve všech aspektech její činnosti, 

- vedení úplného, průkazného a správného účetnictví v souladu s právními předpisy České 
republiky, 

- zavedení a fungování odpovídajícího systému vnitřní kontroly v oblasti přípravy účetní závěrky,  

- správné zaúčtování transakcí objednatele, realistické účetní odhady, ochranu majetku objednatele 
a za celkovou věrnost účetní závěrky a její soulad s právními předpisy České republiky, 

- přípravu a sestavení účetní závěrky, která je předmětem ověření podle této smlouvy. 

3. Objednatel poskytne auditorovi účetní závěrku sestavenou podle právních předpisů České republiky 
v originálním exempláři v českém jazyce, podepsanou statutárním zástupcem objednatele, před 
termínem vydání zprávy o auditu této účetní závěrky.  

4. Objednatel zajistí auditorovi přístup k účetním knihám, účetním písemnostem a dokumentům 
objednatele, včetně mzdové evidence, a to za jakékoli časové období a v požadovaném čase, rozsahu 
a podrobnosti, a to současně s informacemi a vysvětleními od odpovědných pracovníků objednatele. 
Auditor je oprávněn si vyžádat písemné pověření o přístupu k informacím vedeným o objednateli 
u banky. 

5. Objednatel umožní auditorovi provést jeho identifikaci v souladu se zákonem č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 

6. Objednatel umožní auditorovi přístup do prostor objednatele a k majetku objednatele, pokud takový 
přístup bude nezbytný pro provedení činností dle této smlouvy. 

7. Objednatel umožní auditorovi zahájit práce k datu uvedenému v této smlouvě a k tomuto datu také 
připraví základní informace potřebné k provedení auditorských služeb. 

8. Objednatel je povinen umožnit auditorovi účast při inventarizaci majetku a závazků objednatele. 
Objednatel oznámí auditorovi termíny konání těchto inventur nejméně týden před jejich konáním, pokud 
není dohodnuto jinak. 

9. Informace a vysvětlení od odpovědných pracovníků budou na žádost auditora připraveny i písemně 
a podepsány odpovědným pracovníkem.  



 

5 

 

10. Objednatel nesmí zveřejnit informace, které předtím nebyly ověřeny auditorem, způsobem, který 
by mohl jejich uživatele uvést v omyl, že auditorem ověřeny byly. 

 
V.  

Odměna a způsob placení 

1. Auditorovi přísluší za provedení činností podle článku II. této smlouvy odměna v celkové výši 
1 140 000,- Kč bez DPH ). Auditor je plátce DPH. 

2. Celková odměna je splatná na základě dílčích faktur, které auditor vystaví objednateli v příslušném 
kalendářním roce vždy nejpozději do 3 pracovních dnů po odevzdání zprávy o ověření účetní závěrky 
objednatele. Výše odměny účtované každou dílčí fakturou bude propočtena jako 1/4 z celkové odměny 
sjednané v odst. 1 tohoto článku, přičemž součet všech vyúčtovaných odměn nesmí překročit částku 
sjednanou v odst. 1 tohoto článku, není-li touto smlouvou sjednáno jinak. K navýšení ceny může dojít 
pouze z důvodů a postupem dle odst. 7 tohoto článku. Splatnost faktur činí 60 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, přičemž každou fakturu 
je nutno doručit samostatným emailem ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System 
Document – standard pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC 
musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší. Za DUZP se považuje den odevzdání zprávy objednateli. Nezbytnou 
přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu potvrzeného objednatelem dle čl. III. této smlouvy. 

3. Faktury – daňové doklady musejí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude 
každá faktura obsahovat i identifikátor veřejné zakázky VZ-2022-000933. V případě, že zaslaná faktura 
nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny veškeré požadované údaje, nebo 
bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti auditorovi 
k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

4. Zálohy na předmět smlouvy nejsou povoleny. 

5. V odměně dle čl. V odst. 1 jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady auditora, zejména náhrady 
za administrativní práce, poplatky spojům, jízdné, využívání výpočetní techniky, software, 
informačních databází, pojištění, vjezdu do areálu objednatele apod. Auditor bere v této souvislosti 
na vědomí, že vjezd motorovými vozidly do areálu objednatele je zpoplatněn. Auditor se zavazuje 
dodržovat podmínky pro vjezd, parkování a výjezd vozidel z areálu objednatele.    

6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na účet auditora, uvedený v záhlaví této smlouvy, který 
je zveřejněným bankovním účtem. 

7. Ke změně odměny sjednané v odst. 1 tohoto článku může dojít pouze z následujících důvodů a za dále 
uvedených podmínek:  

  Auditor je oprávněn jednostranně či po vzájemné dohodě stran upravit sjednanou odměnu v důsledku 
změny míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle 
oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok (dále jen „míra inflace“) za těchto podmínek: 

- auditor je v příslušném kalendářním roce oprávněn upravit odměnu, resp. její poměrnou část 
o maximálně celou výši inflace za předchozí kalendářní rok, a to nejpozději vždy do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku, jinak nárok auditora na zvýšení odměny, resp. její poměrné části v příslušném 
kalendářním roce zaniká,  



 

6 

 

- odměna, resp. její poměrná část   nemůže být v souladu s tímto odstavcem změněna po dobu prvních 
dvou let trvání této smlouvy. Úprava odměny, resp. její poměrné části, tak může být provedena nejdříve 
v kalendářním roce 2025 (tzn. ve vztahu k auditu účetní závěrky za rok 2024, a to dle míry inflace 
za rok 2024), v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ o výši inflace za předchozí 
kalendářní rok,  

- o úpravě odměny a její výši se strany dohodnou ve lhůtě do 30 dnů ode dne vydání oficiálních údajů ČSÚ 
o výši inflace za předchozí kalendářní rok. Nedojde-li v této lhůtě k dohodě, auditor odměnu, resp. její 
poměrnou část, může upravit jednostranně, o čemž musí písemně informovat objednatele a doložit 
výpočet nové výše odměny, resp. její poměrné části, v závislosti na výši inflace. 

- v případě jednostranného písemného oznámení o navýšení odměny dle předchozích ujednání, 
nebudou strany vyhotovovat písemný dodatek ke smlouvě. 

8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na účet auditora, uvedený v záhlaví této smlouvy, který je 
zveřejněným bankovním účtem.   

 

VI.  
Termíny provedení auditorských služeb 

1. Auditor zahájí auditorské práce v prostorách objednatele dnem účinnosti této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje předávat autorovi podklady pro ověření (audit) účetních závěrek dle předem 
sjednaného harmonogramu.  

3. Auditor vydá zprávu o ověření (auditu) účetní závěrky objednatele k 31. prosinci 2022, které objednatel 
sestaví v souladu s právními předpisy České republiky do 30. 4. 2023. 

4. Auditor vypracuje případný dopis statutárnímu zástupci do 30.4.2023. 

5. Smluvní strany se pro případ prodlení se splněním sjednaných povinností ze strany auditora dohodly, 
že objednatel je oprávněn s výjimkou, kdy nastanou skutečnosti uvedené v čl. X této smlouvy, 
po auditorovi požadovat smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení 
v případě nesplnění dohodnutého termínu poskytnutí jednotlivé služby. Objednatel uplatní nárok 
na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u auditora. Auditor je povinen zaplatit objednateli 
uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy. 

6. Objednatel ve výše uvedených termínech umožní auditorovi zahájit auditorské práce podle článku I. této 
smlouvy a připraví základní informace požadované auditorem a potřebné k ověření účetní závěrky nebo 
jiných příslušných dokumentů.   

Pro účetní období 2023, 2024 a 2025 se termíny pro zahájení auditorských prací sjednávají vždy 
ke dni 1. 10. příslušného kalendářního roku a termíny pro vypracování a vydání zpráv ze strany auditora 
vždy do 30. 4. příslušného kalendářního roku. 

 

VII.  

Spolupráce smluvních stran 

1. Kontaktní osobou auditora je pro účely této smlouvy: 

Ing. David Ficbauer, Ph.D., tel. 606 421 465, e-mail: d.ficbauer@fiza.cz.  

 



 

7 

 

Kontaktní osobou objednatele jsou pro účely této smlouvy: 

Ing. Martin Knápek, tel.  588 444 937, e-mail: martin.knapek@fnol.cz, 

Ing. Pavlína Křivková, tel. 588 443 195, e-mail: pavlina.krivkova@fnol.cz. 

2. Objednatel zajistí pro pracovníky auditora, po dobu průběhu auditu odpovídající pracovní prostory.  

3. Pracovníci auditora jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti práce, jakož i další relevantní předpisy 
objednatele, pokud budou svou činnost provádět v prostorách objednatele. Objednatel je povinen 
pracovníky auditora s těmito předpisy seznámit. 

4. Auditor projedná zprávu o povinném auditu účetní závěrky se statutárním zástupcem objednatele.  

5. Strany souhlasí s použitím svého jména ve vnitřních informačních systémech a pro interní komunikaci 
druhé smluvní strany. 

 

VIII.  
Závazek mlčenlivosti a zpracování osobních údajů 

1. Strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které se dozvěděly 
při plnění této smlouvy týkajících se druhé strany s výjimkou skutečností, které jsou veřejně známy. 
Pro informace, které jedna ze smluvních stran prohlásila za důvěrné, platí závazek mlčenlivosti 
bez omezení. Důvěrné informace nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění předmětu smlouvy 
včetně jejích příloh, pokud obecně závazné právní předpisy nestanoví jinak. Při porušení závazku 
mlčenlivosti má poškozená strana právo na náhradu škody. Auditor bere na vědomí, že objednatel 
je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud bude důvěrná informace poskytnuta na základě žádosti podle tohoto zákona, 
nemá auditor právo na náhradu škody způsobené v důsledku takového poskytnutí této informace 
v rozsahu, ve kterém je takové poskytnutí tímto zákonem dovoleno. 

2. Porušením závazku mlčenlivosti ze strany auditora není poskytnutí informací, včetně těch, které jsou 
považovány za důvěrné, je-li to nezbytné na základě obecně závazných právních předpisů, v rámci 
soudního či správního řízení nebo za účelem splnění této smlouvy. Porušením povinnosti mlčenlivosti 
ze strany auditora dále není plnění povinností podle právních předpisů o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, nebo plnění povinností podle právního 
předpisu o provádění mezinárodních sankcí za účelem udržování mezinárodního míru a bezpečnosti, 
ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany 
auditora rovněž není poskytnutí všech shromážděných významných informací novému auditorovi  

3. Strany se zavazují dbát toho, aby případné poskytnutí informací bylo v souladu s etickými a dalšími 
normami, jimiž se poskytování auditorských služeb řídí.   

4. Auditor je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle této smlouvy všechny osoby, které se budou 
podílet na poskytování plnění dle této smlouvy.  

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění dle této 
smlouvy, odpovídá auditor, jako by povinnost porušil sám.  

6. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení plnění této smlouvy. Auditora může zprostit mlčenlivosti 
statutární zástupce objednatele nebo Komora auditorů České republiky. 

7. S výjimkou zpráv auditora jsou všechny ostatní informace, rady a doporučení, a to písemné i ústní, 
určeny pro výhradní potřebu objednatele. 



 

8 

 

8. V případě, že auditor poruší povinnost mlčenlivosti uvedenou v této smlouvě, je povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti. 

9. Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy se nevztahuje na smlouvu samotnou, včetně jejích případných 
příloh a dodatků.  

10. Auditor může shromažďovat, používat, předávat, ukládat nebo jinak zpracovávat (dále 
jen "zpracovávat") informace poskytnuté objednatelem, které mohou být vztaženy ke konkrétním 
jednotlivcům ("osobní údaje"), jak je definováno platnými právními předpisy. Auditor se zavazuje 
zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy a profesními nařízeními, zejména 
nařízením EU č. 2016/679 a zák. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.  

 

IX. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, do 30. 11. 2026, nebude-li její platnost ukončena dříve. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.  

3. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět v období od 1. 5. do 30. 9. příslušného kalendářního roku 
i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba se v tomto případě sjednává 1 měsíc a počíná běžet prvého 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi auditorovi. Objednatel může tuto smlouvu v období 
od 1. 12. do 30. 4. příslušného kalendářního roku vypovědět s okamžitou účinností pouze z důvodů 
uvedených v § 17a zákona o auditorech, případně z důvodů uvedených v ustanovení zákona o auditorech 
§ 17a nahrazující. Právo objednatele odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v § 17a zákona 
o auditorech, případně z důvodů uvedených v ustanovení zákona o auditorech § 17a nahrazující, není 
nijak dotčeno. 

4. V souladu s ustanovením § 2004 odst. 3 občanského zákoníku se strany dohodly, že od této smlouvy 
lze odstoupit jen s účinky do budoucna. Strany se dohodly, že zánikem účinnosti smlouvy v tomto 
případě není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností 
odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

5. V případech, kdy dojde k předčasnému ukončení platnosti této smlouvy, je auditor povinen učinit 
veškeré neodkladné úkony a písemně upozornit objednatele na opatření, která je nezbytné učinit, 
aby se zabránilo vzniku škod. 

 
X.  

Vyšší moc a odpovědnost za škodu 
1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle této 

smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 
smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, 
že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, 
že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga, 
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za živelní 
pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv 
nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost auditora se výslovně 
nepovažuje jakýkoliv problém auditora s plněním jeho subdodavatelů. 



 

9 

 

3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou způsobit 
podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Auditor ani objednatel nejsou oprávněni 
takto vzniklé situace, jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti 
spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností 
dle této smlouvy. 

4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle této 
smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující 
odpovědnost trvala. 

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

7. Auditor odpovídá za škodu na věcech převzatých auditorem od objednatele, ledaže tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

8. Auditor odpovídá za škodu, která byla způsobena v souvislosti s poskytováním auditorských služeb. 
Auditor se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze na auditorovi požadovat. 

9. Auditor neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti objednatele, zejména nepředáním 
podkladů, předáním neúplných, nesprávných nebo nepravdivých informací a dokumentů. 

  
XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou se nezapočítávají na případnou náhradu škody, porušením 
povinnosti objednateli způsobenou. Sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od doručení výzvy 
objednatele auditorovi k jejich úhradě.  

3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů (zákon o auditorech) a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.   

4. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění 
a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

5. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 
územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 
není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

6. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 
a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 
nastat.  



 

10 

 

7. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, § 2050, 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

8. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 
smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 
pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den 
po dni odeslání písemnosti. 

9. Auditor bere na vědomí, že pokud tato smlouva splní zákonné předpoklady pro uveřejnění v registru 
smluv, bude uveřejněna v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smluvní strany 
se dohodly, že v takovém případě uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství.  

10. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině podepsány oběma 
smluvními stranami a chronologicky očíslovány. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne……………….   V Brně dne 2. 12. 2022 

za objednatele  za auditora  

 

 

…………………………………  ………………………………… 
   
Fakultní nemocnice Olomouc       FIZA a.s., Ing. David Ficbauer, Ph.D. 
       
      
 
 
 

 
 

 


		2022-12-02T09:23:50+0100
	Ing. David Ficbauer




